

Số: 57 /KH-CĐBP

Bình Phước, ngày 04 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Hưởng ứng phong trào thi đua “Toàn tỉnh chung sức xây dựng Nông thôn mới” năm 2024 và giai đoạn 2021 - 2025

Thực hiện Kế hoạch số 192/KH-UBND ngày 30/6/2022 của UBND tỉnh Bình Phước về tổ chức thực hiện phong trào thi đua “Toàn tỉnh chung sức xây dựng Nông thôn mới” giai đoạn 2021-2025;

Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 10/02/2024 của UBND tỉnh về việc phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;

Trường Cao đẳng Bình Phước xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện hưởng ứng phong trào thi đua “Toàn tỉnh chung sức xây dựng Nông thôn mới” năm 2024 và giai đoạn 2021-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm phát huy tinh thần trách nhiệm của mỗi cán bộ, viên chức, người lao động (sau đây gọi tắt là CBVCNLD) trong công tác thông tin tuyên truyền;
- Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của CBVCNLD tích cực hưởng ứng tham gia thực hiện phong trào thi đua “Toàn tỉnh chung sức xây dựng Nông thôn mới” năm 2024 và giai đoạn 2021 - 2025.

2. Yêu cầu

- Phong trào thi đua được triển khai sâu rộng, đồng bộ, xuyên suốt, lồng ghép trong thực hiện nhiệm vụ của Trường hằng năm một cách thiết thực và đạt hiệu quả.

II. GIẢI PHÁP

- Tuyên truyền, phổ biến chủ trương của Đảng, các văn bản chỉ đạo, điều hành của Trung ương, địa phương về xây dựng nông thôn mới “xây dựng nông thôn mới là quá trình liên tục, thường xuyên, có điểm bắt đầu nhưng không có điểm kết thúc” nhằm tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức trong CBVCNLD toàn Trường.

- Tuyên truyền nội dung về xây dựng nông thôn mới: các cơ chế, chính sách, các hoạt động nghiên cứu, phát huy sáng kiến trong xây dựng, ban hành, tổ chức thực hiện các chính sách, đề xuất các giải pháp đẩy nhanh tiến độ xây dựng nông thôn mới.

- Tuyên truyền, nhân rộng các điển hình tiên tiến, các sáng kiến, kinh nghiệm hay, các mô hình, cách làm sáng tạo, hiệu quả trong thực hiện phong trào trào thi đua “Toàn tỉnh chung sức xây dựng Nông thôn mới” năm 2024, giai đoạn 2021 -2025.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Hành chính - Tổ chức phổ biến, quán triệt đến toàn thể CBVCNLD về kế hoạch này; phối hợp với cấp ủy các chi bộ, các tổ chức đoàn thể thuộc Trường.

2. Tập trung lãnh đạo, tổ chức thực hiện phong trào thi đua đến từng đơn vị, cá nhân; xem phong trào thi đua nói chung, phong trào thi đua “Toàn tỉnh chung sức xây dựng Nông thôn mới” năm 2024 và giai đoạn 2021 - 2025” nói riêng là động lực mạnh mẽ để thực hiện các nhiệm vụ chính trị của cơ quan.

3. Tổng hợp kết quả thực hiện làm cơ sở xét khen thưởng trong dịp sơ kết (21/6), tổng kết vào cuối năm; báo cáo UBND tỉnh, Thường trực Hội đồng TĐKT tỉnh và các ngành liên quan định kỳ và đột xuất khi có yêu cầu.

4. Các đơn vị và các tổ chức đoàn thể căn cứ vào tình hình nhiệm vụ của cơ quan, tình hình thực tế, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao, chủ động tổ chức các phong trào thi đua trong CBVCNLD đơn vị mình một cách thiết thực, hiệu quả với nhiều nội dung, hình thức phong phú, đa dạng phù hợp với chuyên môn

- Tạo điều kiện để CBVCNLD hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. Tổ chức đánh giá kết quả thực hiện tại cuộc họp thi đua hằng quý, năm, là một trong những cơ sở để đánh giá, phân loại CBVCNLD.

- Báo cáo Ban Giám hiệu kết quả thực hiện phong trào này để đưa vào xem xét đánh giá, phân loại viên chức, người lao động hằng năm.

Trên đây là Kế hoạch hưởng ứng phong trào thi đua “Toàn tỉnh chung sức xây dựng Nông thôn mới” năm 2024 và giai đoạn 2021 - 2025 của Trường Cao đẳng Bình Phước./.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- Ban TĐKT tỉnh;
- Khối TĐ số 6;
- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị thuộc, trực thuộc;
- Lưu: VT, HCTC.

Nguyễn Bích Liên